https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE FEVEREIRO DE 2024

Quinta-feira, 15 de

fevereiro de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#028/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 092/2024

Processo nº 2021-8S72M

Pregão nº 059/2023
ARP nº 243/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Bela Comércio Imp. Exp. Fabricação Prod Equip LTDA
Objeto: Aquisição de compressa gaze, algodão e campo operatório
estéril
LOTE 005:
Item 005: COMPRESSA DE GAZE; TIPO: HIDROFILA; MATERIAL:
ALGODAO PURIFICADO; DIMENSAO: 7,5 X 7,5 CM; TRAMA: 13
FIOS/CM2; DOBRA: 05 DOBRAS E 08 CAMADAS
Valor Unitário: R$ 0,460 QTDE: 20.500
Valor Total: R$ 9.430,00 (nove mil, quatrocentos e trinta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 14 de fevereiro de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-8VSFN
Cotação Eletrônica Bionexo ID 333348473

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001
Contratada: CONCEPT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA – CNPJ Nº 38.091.081/0001-55.
Objeto: PANO LIMPEZA; MULTIUSO DESCARTAVEL NAO TECIDO;
APLICACAO: LIMPEZA MANUAL UMIDA; MATERIAL: VISCOSE (70%) E
POLIESTER (30%); ALTA ABSORCAO; GRAMATURA DE 45GR/M; COR
BRANCA; ROLOS DE 300 METROS DE COMPRIMENTO PICOTADO;
DIMENSAO: 50 CM DE COMPRIMENTO X 33CM DE LARGURA
(APROXIMADAMENTE);
Quantidade: 70
Valor unitário: R$ 76,95 (setenta e seis reais e noventa e cinco
centavos)
Valor total: R$ 5.386,50 (cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e
cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE

FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de fevereiro de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2014.02.2024.pdf